乌鲁木齐市水磨沟区财政局2016年部门预算及

“三公”经费信息公开报告

根据《关于转发自治区财政厅<关于深入推进预决算公开工作的通知>的通知》（乌财预【2015】54号）、乌鲁木齐市水磨沟区《关于印发水磨沟区预算信息公开工作实施方案的通知》（水政办【2014】75号）等文件要求，现将水磨沟区财政局机关2016年部门预算及“三公经费”信息公开如下。

部门基本情况

主要职能：

1、贯彻执行国家和自治区、乌鲁木齐市有关财政、税收、行政事业单位国有资产管理的法规、制度和方针政策；组织拟定财政、财务、会计管理、行政事业单位国有资产管理等方面的规章、办法，并监督实施；参与有关税收制度和办法的拟定。

2、根据我区国民经济和社会发展战略，拟订财政发展战略和中长期规划，提出运用财税政策实施宏观经济调控和综合平衡社会财力的建议；拟订财政与企业的分配政策，对全区社会财力进行综合平衡。

3、承担全区各项财政收支管理责任；负责编制区本级预决算草案并组织执行；受区人民政府委托向区人民代表大会报告区本级和全区预算及其执行情况，向区人大常委会报告决算；组织实施专项资金绩效考核工作；组织制定经费开支标准、定额，负责财政预决算工作。

4、根据预算安排，拟定财政税收收入计划，并组织实施、管理和监督；负责政府非税收入和政府性基金管理；监管财政票据。

5、组织实施国库管理和国库集中收付制度，按规定开展本级国库现金管理工作，管理监督各部门国库资金缴拨使用；负责制定全区政府采购制度并监督管理；管理财政统一发放工资工作。

6、负责制定全区行政事业单位国有资产管理规章制度，按规定管理行政事业单位国有资产，拟定和执行需要全区统一规定的开支标准和支出政策。

7、负责做好政府债务管理，合理安排偿债资金预算。

8、参与制定全区基本建设财务管理制度，负责政府性投资项目财政资金管理工作；承担有关政策性补贴和专项储备资金财政管理工作。

9、会同有关部门管理区财政社会保障和就业及医疗卫生资金管理工作，会同有关部门研究制定社会保障资金有关的财务管理制度，编制全区社会保障预决算草案。

10、管理和指导全区会计工作，规范会计行为；组织执行国家统一的会计制度和自治区相关补充规定；组织管理会计人员的业务培训和会计人员从业资格证书。

11、监督检查财税法规、政策的执行情况，反映财政收支管理中的重大问题，提出加强财政管理的政策建议。

12、承办区人民政府交办的其他事项。

（二）内设机构：纳入水磨沟区财政局2016年部门预算编制范围的有13个职能科室（中心），包括局办公室、国库科、预算科、国库收付中心、基建科、社保科、农业科、政府采购办、采购中心、综合科、国资办、会计科、财政监督科。

（三）人员编制：水磨沟区财政局编制人数8人，全部为行政人员编制，实有在职人数8人。水磨沟区财政国库收付中心编制人数24人，全部为参照公务员管理的事业单位人员编制，实有在职人数21人。

二、水磨沟区财政局机关2016年部门预算公开

（一）收支总体情况：根据乌鲁木齐市水磨沟区财政局批复2016年部门预算，区财政安排财政局机关收入预算为468.09万元，其中财政拨款468.09万元。

按照收支平衡的原则，2016年水磨沟区财政局机关支出预算总额为468.09万元，其中：一般公共服务支出468.09万元。

（二）财政拨款支出主要内容：水磨沟区财政局机关2016年财政拨款支出为468.09万元，其中基本支出预算405.37万元，工资福利支出248.13万元，商品和服务支出34.41万元，对个人和家庭补助支出122.83万元；项目支出预算62.72万元，主要用于临时聘用人员经费、国库代理业务、财政e线端口接入等财政特定业务支出。
三、水磨沟区财政局机关2016年“三公”经费支出预算

2016年水磨沟区财政局机关“三公”经费预算安排总额为10.13万元。

（一）因公出国（境）费用未安排预算支出。因公出国（境）严格按照区委、区政府统一安排和其他相关以及上级等部门有关要求开展，并由区财政根据实际因公出国（境）工作任务按规定程序进行预算追加和安排支出。

（二）公务接待费预算安排0.06万元。主要用于经批准的公务接待活动。

（三）公务用车购置及运行维护费预算安排10.07万元。其中：公务用车运行维护费10.07万元，主要用于履行财政工作职责、开展特定财政业务、机构日常运转等方面公务用车的燃料费、修理费、保险费、过桥过路费、通行费等支出；公务用车购置费未安排预算支出。

附件：

1.2016年水磨沟区财政局收支预算总表

2.2016年水磨沟区财政局收入预算总表

3.2016年水磨沟区财政局支出预算分类汇总表

4.2016年水磨沟区财政局财政拨款支出预算表

5.2016年水磨沟区财政局“三公经费”支出预算表

2016年2月26日